
1 priedas. Paramos skyrimo kriterijai 

UAB „Ignitis renewables“ ir jos dukterinių bendrovių paramos valdymo 
taisyklės 

 
 

PARAMOS SKYRIMO KRITERIJAI 
 

1. PARAMOS BENDUOMENĖMS (IŠSKYRUS MAŽOS VERTĖS PARAIŠKAS) SKYRIMAS 
1.1. Parama bendruomenėms (išskyrus Paramą pagal Mažos vertės paraiškas) skiriama 
vadovaujantis toliau nurodytais kriterijais:  

 Kriterijus Skiriami balai 

1.1.1.  Kokybė – Paraiškoje nurodytos veiklos, projekto ar iniciatyvos 
tikslų ir uždavinių realumas, įgyvendinamumas, 
pritaikomumas. Pakankama Pareiškėjo patirtis ir pakankami 
žmogiškieji ištekliai projektui, veiklai ar iniciatyvai įgyvendinti. 
Aiški ir reali veiklos, projekto ar iniciatyvos sukuriama vertė 
bendruomenei, sprendžiama bendruomenės socialinė 
problematika, kuriama nauda regionui. Paraiškoje nurodytas 
projektas, veikla ar iniciatyva atitinka Grupės vertybes ir Etikos 
kodeksą, skatina Paramos teikėjo ir Pareiškėjo ilgalaikį 
bendradarbiavimą. 

nuo 0 iki 3 balų 

1.1.2.  Skaidrumas, atvirumas – Pareiškėjo vykdomos veiklos 
skaidrumas, atvirumas, t. y. užtikrinamas atviras ir skaidrus 
informacijos apie savo veiklą, Paramos panaudojimą teikimas,  
numatytos įvairių galimų rizikų valdymo priemonės. 

1.1.3. Rezultatų ir rodiklių pagrįstumas – Paraiškoje nurodytos 
veiklos, projekto ar iniciatyvos sukuriamos vertės, planuojamų 
pasiekti rodiklių ir rezultatų aiškumas, realumas, galimybė 
aiškiai pamatuoti rezultato pasiekimą, įgyvendinimo etapų 
apibrėžimas ir terminų realumas, detalizuotos ir adekvačios 
įprastinėms rinkos sąlygoms sąmatos (ne mažiau kaip iš dviejų 
skirtingų rinkos dalyvių) ar prekių tiekėjų (paslaugų teikėjų) 
preliminarūs komerciniai pasiūlymai (ne mažiau kaip iš dviejų 
skirtingų rinkos dalyvių) ir (ar) kainų apklausos suvestinės (ne 
mažiau kaip iš dviejų skirtingų rinkos dalyvių). Numatytos 
realios projekto, veiklos ar iniciatyvos tikslų pasiekimo 
įvertinimo priemonės ir kriterijai. 

1.1.4. Atitikimas Grupės tvariai vystomo verslo principams –– 

aplinkosaugos ir (ar) santykių su darbuotojais ir visuomene, ir 
(ar) veiklos rinkoje srityse. 

1.1.5. Poveikis – Parama prioretizuojama atsižvelgiant į atstumą tarp 
Parke esančių elektrinių ir Paramos objekto. 

Nuo 1 iki 3 balų 

1.1.6. Parko dydis – Parama prioretizuojama pagal projekto dydį 
(taikoma vystomo Parko atveju). 

1.1.7. Parko išvystymo lygis – Parama prioretizuojama pagal 
projekto išvystymo lygį (taikoma, kai Parkas statybų stadijoje). 

gali būti skiriami 
papildomi 3 balai 

1.1.8. Paramos objektas – Parama prioretizuojama atsižvelgiant į 
Paramos objektą:  

už kiekvieną 
kriterijų gali būti 
skiriami papildomi 3 
balai 

1.1.8.1. energetinį efektyvumą; ir (arba) 

1.1.8.2. atitikimą Bendrovės veiklos tikslams skatinant atsinaujinančios 
energetikos gamybą ir (ar) vystymą, ir (arba) 

1.1.8.3. prisidėjimą prie aplinkos apsaugos ir klimato kaitos mažinimo; 
ir (arba) 

1.1.8.4. orientavimą į paslaugų ir darbo vietų kūrimą; ir (arba)  



 

 

 

 

2 

 

1.1.8.5. orientavimą į socialinių, sveikatos, verslo ar mokslo, 
technologijų, inžinerijos ir matematikos kompetencijų 
tobulinimą bendruomenėje. 

1.1.8.6. Partnerystė – Parama prioretizuojama atsižvelgiant į 
Pareiškėjo bendradarbiavimą su regioninėmis, nacionalinėmis 
ir (ar) tarptautinėmis organizacijomis įgyvendinant projektą, dėl 
kurio finansavimo yra pateikta Paraiška. 

1.1.8.7. Finansavimas – Parama prioretizuojama atsižvelgiant į tai, ar 
Pareiškėjas turi ne mažiau nei 10% (dešimt procentų) projektui 
įgyvendinti reikalingos sumos iš kitų finansavimo šaltinių. 

1.2. Paraiškos vertinamos ir balai skiriami pagal Taisyklių Priedą Nr. 7. Paramos bendruomenėms 
paraiškų vertinimo anketa. Vertinant Paraišką, sudedama bendra balų suma už visus Paramos 
skyrimo kriterijus. Didžiausia galima surinkti bendra balų suma (Paraišką vertinant visiems 
Vertinimo komiteto nariams) apskaičiuojama susumavus galimus gauti maksimalius balus už 
visus Paramos skyrimo kriterijus ir šią sumą padauginus iš Vertinimo komiteto narių skaičiaus.  

2. PARAMOS PAGAL MAŽOS VERTĖS PARAIŠKAS SKYRIMAS 
2.1. Parama bendruomenėms pagal Mažos vertės paraiškas skiriama vadovaujantis toliau 
nurodytais kriterijais: 

 Kriterijus Skiriami balai 

2.1.1.  Kokybė – Paraiškoje nurodytos veiklos ar projekto tikslų ir 
uždavinių realumas, įgyvendinamumas. Aiški ir reali veiklos ar 
projekto sukuriama vertė bendruomenei, sprendžiama 
bendruomenės socialinė problematika. Paraiškoje nurodytas 
projektas, veikla ar iniciatyva atitinka Bendrovės veiklos tikslus, 
Grupės vertybes ir Etikos kodeksą, skatina Paramos teikėjo ir 
Pareiškėjo ilgalaikį bendradarbiavimą. 

nuo 0 iki 3 balų 

2.1.2.  Skaidrumas, atvirumas – Pareiškėjo užtikrinamas atviras ir 
skaidrus informacijos apie Paramos panaudojimą teikimas. 

2.1.3. Rezultatų ir rodiklių pagrįstumas – Paraiškoje nurodytos veiklos 
ar projekto sukuriamos vertės aiškumas, įgyvendinimo etapų 
apibrėžimas ir terminų realumas, adekvačios įprastinėms 
rinkos sąlygoms preliminarios veiklos ar projekto įgyvendinimo 
sąmatos. 

2.1.4. Atitikimas Grupės tvariai vystomo verslo principams –– 

aplinkosaugos ir (ar) santykių su darbuotojais ir visuomene, ir 
(ar) veiklos rinkoje srityse. 

2.2. Paraiškos vertinamos ir balai skiriami pagal Taisyklių Priedą Nr. 8. Mažos vertės paraiškų 
vertinimo anketa. Vertinant Paraišką, sudedama bendra balų suma už visus Paramos skyrimo 
kriterijus. Didžiausia galima surinkti bendra balų suma (Paraišką vertinant visiems Vertinimo 
komiteto nariams) apskaičiuojama susumavus galimus gauti maksimalius balus už visus 
Paramos skyrimo kriterijus ir šią sumą padauginus iš Vertinimo komiteto narių skaičiaus. 
 


